

Rättsenheten
Kerstin M Claesson

Socialdepartementet
s.registrator@regeringskansliet.se
s.sf@regeringskansliet.se

Ds Höjda åldersgränser i pensionssystemet och i andra trygghetssystem (Ds 2019:2) (S2019/00497/SF)

Sammanfattning

Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen (IAF) har granskat förslagen i promemorian huvudsakligen utifrån myndighetens uppdrag att arbeta för att arbetslöshetsförsäkringen ska fungera som en omställningsförsäkring.

IAF delar bedömningen i promemorian att arbetslivet behöver förlängas i takt med att medellivslängden ökar för att nivåerna på pensionerna ska kunna upprätthållas och för att den generella välfärden i övrigt ska kunna säkerställas.

IAF instämmer även i promemorians bedömning att höjda åldersgränser i pensionssystemet och i de angränsande trygghetssystemen är nödvändiga för att uppnå ett längre arbetsliv.

Avsnitt 5.1 Riktålder för pension

IAF ser positivt på förslaget att införa en rörlig riktålder för pension som är kopplad till medellivslängdens utveckling. Denna konstruktion innebär även att riktåldern för pension skulle kunna sänkas om medellivslängden varaktigt sänks.

Avsnitten 5.5-5.7 Anpassning av åldersgränser i angränsande system

IAF tillstyrker förslagen om anpassning av åldersgränserna i de angränsande trygghetssystemen.

IAF vill dock betona att höjda åldersgränser i de angränsande trygghetssystemen skulle kunna innebära ökade kostnader, eftersom risken för arbetslöshet och sjukdom i viss mån ökar med stigande ålder. Det är därför viktigt att arbetslivet anpassas till en äldre arbetskraft och att det ska finnas möjligheter till omställning i arbetslivet även vid en hög ålder.

I detta sammanhang noterar IAF att det även finns åldersgränser som är kopplade till pensionsåldern i det regelverk som rör de arbetsmarknadspolitiska programmen, som inte har omnämnts i promemorian.

I detta ärende har generaldirektör Peter Ekborg beslutat. Verksjurist Kerstin M Claesson har varit föredragande i ärendet.

Peter Ekborg

Kerstin M Claesson